financiers de
couverture

(e)

Position
nette après
couverture
(f)=(d)+(e)

EUR 101 799 <37 205> 179 64 772   64 772

USD 3 535 <8 618>   <5 083> 6 872 1 789

Autres devises 15 451 <6 528>   8 923 206 9 129

Total 120 784 <52 351> 179 68 612 7 078 75 690

La majeure partie des transactions sont donc réalisées en Euro. L’analyse de la sensibilité à une variation de +/-
1 % de taux de change a été réalisée sur le dollar américain, 2ème devise la plus utilisée dans le Groupe, les neuf
autres devises regroupées dans le tableau ci-dessus en rubrique « Autres devises » ne présentant pas de risque
significatif.

100%
100%

80%

70%

30%

0 mois 6 mois 12 mois 18 mois 24 mois

7. Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats de l’émetteur

Document de Référence 2016

190

La sensibilité à une variation de +/- 1 % du taux de change EUR/USD a été calculée sur une base après
couverture. Les données chiffrées de cette analyse sont détaillées ci-dessous :

En k€

Impact sur le résultat avant
impôt

Impact sur les capitaux
propres avant impôts

Hausse de
1%

Baisse de
1%

Hausse de
1%

Baisse de
1%

Position nette après couverture en USD 1 789 1 789 1 789 1 789

USD 0,94868 0,95817 0,93919 0,95817 0,93919

Estimation du risque + 17 -17 + 17 -17

 Les risques sur actions et autres instruments financiers

Aucun investissement n’est réalisé en actions. Seules quelques actions sont en nom propre pour
ACTIA Group S.A (cf. § Note 3.7 « Actions propres » des notes annexes aux comptes sociaux). Aucun instrument
financier n’a été mis en place, hormis ceux présentés dans le cadre des couvertures de taux ou les couvertures de
change (cf. § Note 10.2 « Instruments financiers à la juste valeur par le compte de résultat » des notes annexes
aux comptes consolidés).

 Les risques sur matières premières

Le Groupe ACTIA n’a pas d’opération de couverture liée à des approvisionnements de matières premières et/ou